מדינת ישראל
נציבות שירות המדינה
האגף הבכיר לפרישה וגמלאות

# מדריך לפנסיה צוברת בשירות המדינה

מהדורה 4

תשע"ז - 2017

**"הזורעים בדמעה ברינה יקצורו..."**

(תהילים קכ"ו, ה')

## הקדמה

מדריך זה נועד להקנות לעובד מידע אודות זכויותיו בפנסיה צוברת וכן נוהלי עבודה בשירות המדינה לעניין פנסיה צוברת.

מסמך זה מהווה תמצית של הוראות החוק, תקנוני קרנות פנסיה וקופות גמל והוראות מינהל שונות.

- מגדל (כולל המגן)
- כלל (כולל אריה)
- הראל
- הפניקס
- מנורה
- הכשרת הישוב
- אליהו
- איילון
- ביטוח ישיר

## פנסיה צוברת- הפרשות

### 1 . פנסיה צוברת בשירות המדינה

א. עובד זכאי לבחור את המסלול הפנסיוני ואת קופת הגמל לקיצבה על-פי רצונו ולשנות את בחירתו מעת לעת.

ב. סעיף 20 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (גמל), התשס"ה – 2005 :

”בחירת 20. (א) עובד הזכאי להצטרף כעמית לקופת גמל שאינה קרן ותיקה שמונה קופת גמל לה מנהל מיוחד לפי הוראות סעיף 78 לחוק הפיקוח על הביטוח, לפי כל דין או הסכם, לרבות הסכם קיבוצי (בסעיף זה - הדין או ההסכם), או להמשיך ולהיות עמית בקופת גמל כאמור, רשאי לבחור, בכל עת, כל קופת גמל לצורך הפקדת

עובד אשר מבוטח בביטוח מנהלים עליו לחתום על הצהרה המופיעה בנספח הפנסיוני בחוזה העסקתו לפי הביטוח. אובדן כושר אשר רכש מקנה לו קיצבה בסך 75% ממשכורתו במקרה של אובדן כושר עבודה, בהתאם לנדרש כיום על-פי אישור שר הכלכלה.

בהתאם לסעיף 1(א) ו-1(ב) לצו שר הכלכלה ועל-פי סעיף 14 לחוק פיצויי פיטורים התשכ"ג-1963, שפורסם בילקוט הפרסומים התשנ"ח בעמ' 4395, פטור לממשלה כמעסיק מ-72% של פיצויי הפיטורין אם יגיעו לעובד/ת בגין 72% מהשכר הקבוע הממשלה מוותרת מראש על כל זכות שיכולה להיות לה להחזר כספים מתוך תשלומיה לפי האמור לעיל, אלא אם "אירוע מזכה" פירושו מוות, נכות, או פרישה בגיל 60 או יותר.